



## وضعیت بهداشت در مراکز تفرجگاهی فیروزکوه نامطلوب است

فیروز کوه-خبرنگار رسالت:

سرپرست شبکه بهداشت و درمان شهرستان فیروزکوه نسبت به وضعیت نامطلوب بهداشتی در مراکز شاخص تفرجگاهی فیروزکوه هشدار داد. دکتر فریبا ملاجعفری در جمع مسئولان محلی فیروزکوه اظهار کرد: در یک هفته گذشته کپ های بهداشتی از منطقه تفرجگاهی چشمه آب معدنی خنده و منطقه توریستی- تاریخی تنگه واشی اعزام شدند. وی گفت: گزارش کارشناسان بهداشت محیط این نهاد، حاکی از بروز برخی تخلفات بهداشتی در این مناطق است. ملاجعفری افزود: تنها دکه خواربارفروشی منطقه خنده فاقد کارت بهداشت و سرویس های بهداشتی آن نیز فاقد شیر آب است و بطور کلی خدمات رسانی و سرویس دهی بهداشتی به مسافران و گردشگران نامطلوب است. وی تصریح کرد: گزارش ها حاکی است که این مشکلات در تنگه واشی نیز وجود دارد و زباله های انبار شده در همان محل سوزانده می شود. سرپرست شبکه بهداشت فیروزکوه ادامه داد: نبود سطل زباله مناسب، وجود ایراداتی در سقف سرویس های بهداشتی و حفاظ بندی آنها، از دیگر مشکلات موجود در این منطقه گردشگری است. وی خاطرنشان کرد: با توجه به اهتمام مسئولان و متولیان امر، وضعیت این منطقه نسبت به سال گذشته بهتر شده است.

کد خبر: ۹۴۶۴۹۶۲



## برخی بیمارستانهای کشور کاربردی ندارند

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: کاش هزینه ساخت این همه بیمارستان غیرکاربردی در کشور، صرف احداث خانه های بهداشت می شد. به گزارش خبرنگار مهر دکتر فاطمه رخشانی در مراسم افتتاح خانه های بهداشت دکتر کامل شادپور و مرحوم دکتر سیروس پیله رودی، اظهار داشت: حقیقت این است که هرچه خانه بهداشت در کشور ساخته ایم مفید بوده و دارای کاربریهای ارزشمند هستند و از آن طرف چه بسیار بیمارستانهایی که ساخته شده اند ولی انتظارات را برآورده نکرده اند. معاون وزیر بهداشت افزود: کاش به جای این همه هزینه برای ساخت این گونه بیمارستانها، خانه و مراکز بهداشت می ساختیم تا درد بیشتری از مشکلات بهداشت و درمان کشور بخصوص در مناطق دور افتاده حل می شد. رخشانی با اعلام اینکه هم اکنون ۷۸۱ خانه بهداشت نساخته داریم، گفت: خانه های بهداشت استیجاری و فرسوده با بیش از ۳۰ سال عمر نیز مشکلات دیگر شبکه بهداشت کشور هستند که باید برای آن فکری کرد.

کد خبر: ۹۴۶۵۸۷۱



## بخش نخست یارانه دارو به حساب بیماران خاص واریز شد

دکتر حسن ابوالقاسمی در مصاحبه با خبرنگار واحد مرکزی خبر افزود: همه چک‌ها امضا شده است و طبق فهرستی که بیمه تامین اجتماعی بهوزارت بهداشتارسال کرده است، کارهای بانکی پرداخت یارانه دارو به بیماران خاص تحت پوشش این بیمه درمانی، امروز انجام شد.

وی افزود: این یارانه در واقع مابه‌التفاوت قیمت داروی بیماران خاص نسبت به سال گذشته است که این بیماران از ماه اردیبهشت امسال تا پایان تیر، پرداخت کرده‌اند.

دکتر ابوالقاسمی با بیان این که دانشگاه مشکلی در پرداخت این مبالغ به حساب بیماران ندارد، گفت: دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی امانت دار پرداخت نخستین بخش از یارانه داروهای بیماران خاص است که محاسبات آنها در وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو انجام شده است و متعاقباً فهرست بیماران بیمه شده خدمات درمانی نیز از طرف وزارت بهداشت به دانشگاه برای پرداخت یارانه ارسال خواهد شد.

وی افزود: میزان یارانه این بیماران با یکدیگر متفاوت است و بر اساس دارویی که آنها مصرف می‌کنند و به تایید بیمه رسیده، تعیین شده است.

به گفته دکتر ابوالقاسمی، پرداخت یارانه دارو به بیماران خاص از ماه مرداد به بعد، به سازمان‌های بیمه واگذار شده است. پیش از این دکتر حاجی آخوندی رییس سازمان غذا و دارو شمار بیمارانی را که یارانه دارو به آنها تعلق می‌گیرد حدود ۴۰۰ هزار نفر در کشور اعلام کرده و گفته بود این بیماران، مبتلایان به تالاسمی، هموفیلی، سرطان و بیماران پیوند اعضا هستند.



## تشکیل بانک اطلاعاتی تغذیه با ۲۲ هزار عنوان مقاله

رئیس انستیتو تحقیقات تغذیه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از تشکیل بانک اطلاعاتی تغذیه با ۲۲ هزار عنوان تحقیق و مقاله خبر داد.

به گزارش سرویس پژوهشی ایسنا، دکتر مجید حاجی فرجی گفت: برای اولین بار با تلاش همکاران انستیتو موفق به ایجاد دو بانک اطلاعاتی مهم در زمینه تحقیقات تغذیه در کشور شده ایم که شامل بانک اطلاعاتی تغذیه با ۲۲ هزار عنوان تحقیق و مقاله است که تا سال ۲۰۱۲ جمع آوری شده اند و بانک اطلاعاتی مجموعه مقالات مرتبط با تغذیه در ۱۰ سال اخیر که بازبایی شده و جزو اولین کشورهایی هستیم که این کارها را انجام داده ایم.

وی از رشد ۴۱۷ درصدی مقالات انستیتو تحقیقات تغذیه خبر داد و افزود: علاوه بر مقالات داخلی، مقالات خارجی نیز به نسبت سال ۹۰ از رشد ۱۵۰ درصدی برخوردار شده است.

انتهای پیام

کد خبر: ۹۴۵۹۴۶۸



## اما و اگرهای پرداخت یارانه دارو

سلامت نیوز: واریز مابه التفاوت ارز دارو به حساب سرپرستان خانوار دارای بیماری خاص در حالی از امروز یا فردا شروع می شود که پیش از این، این طرح با انتقادهای بسیاری مواجه بوده است. به گزارش سلامت نیوز به نقل از فرارو؛ دکتر حسن ابوالقاسمی، رییس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از واریز مابه التفاوت قیمت دارو با حساب بیمه شدگان تامین اجتماعی طی امروز و فردا خبر داده گفته است که در فاز اول مابه التفاوت قیمت داروی بیمه شدگان تامین اجتماعی پرداخت می شود و پس از آن، این یارانه دارویی به حساب سایر بیمه شدگان نیز واریز خواهد شد. چندی پیش رئیس انجمن جراحان ارتوپدی ایران از کسری ۱۵۰۰ میلیارد تومانی تامین اجتماعی در بخش دارو خبر داده بود. به گفته وی در بودجه امسال سازمان تامین اجتماعی، ۱۴۰۰ میلیارد تومان برای دارو اختصاص یافته است و پیش بینی می شود که با توجه به افزایش نرخ ارز رقمی در حدود ۳۵۰۰ میلیارد تومان نیاز است. این در حالی است که به گفته دکتر علیرضا زالی رئیس کل منتخب سازمان نظام پزشکی ایران آمارها حکایت از این واقعیت دارد که جمعیتی در حدود ۱۰ میلیون نفر در کشورمان هنوز از داشتن حداقل دفترچه بیمه درمانی محرومند و این افراد اگر دچار بیماری سختی شوند، باید تمام هزینه های درمان به ویژه داروهای گران قیمت را از جیب پرداخت کنند. حاجی آخوندی معاون وزیر بهداشت چندی پیش در خصوص چگونگی واریز یارانه دارو گفته بود که تمام خانواده ها یک شماره و حساب ملی دارند که یارانه هم به آن واریز می شود، این مابه التفاوت قیمت دارو هم به همین حساب خانوار واریز می شود. داروخانه بابت دارویی که بیمار دریافت کرده گواهی صادر می کند که بر اساس آن مبلغی از قیمت دارو به حساب خانوار واریز می شود. این شیوه از پرداخت با انتقاد احمد قویدل عضو مجمع عمومی کانون هموفیلی ایران روبرو شد. وی از اجرای طرح بدون کارشناسی واریز یارانه دارو به حساب بیماران هموفیلی انتقاد کرد و گفت: «واریز یارانه دارو به حساب سرپرست خانوار، سپردن مدیریت دارو به حوزه ای است که اساسا صلاحیت اداره آن را ندارد.» این عضو مجمع عمومی کانون هموفیلی ایران ادامه داده بود که: «واریز یارانه دارو به حساب سرپرست خانوار شانه خالی کردن وزارت بهداشت از وظایف مصرح در قانون اساسی و سپردن مدیریت دارو به حوزه ای است که اساسا صلاحیت اداره آن را ندارد. وزارت بهداشت به این سؤال پاسخ دهد چه وظیفه ای به غیر از تامین دارو و

مدیریت آن دارد که می خواهد این حوزه ها را واگذار نماید.» وزارت بهداشت برای پرداخت مابه التفاوت افزایش قیمت دارو سامانه ۱۴۹۰ را راه اندازی کرد و از بیماران خواست تا در آن ثبت نام کنند. در پی فراخوان وزیر بهداشت، رییس انجمن تالاسمی ایران با انتقاد از این تصمیم گفته است: «ارجاع بیماران به سامانه ۱۴۹۰ برای دریافت مابه التفاوت داروهایشان مبتنی بر کار کارشناسی نیست، چرا که موجب بروز مشکلاتی برای بیماران شده است.» رییس انجمن تالاسمی ایران با بیان اینکه چه تضمینی برای بازپرداخت پول های بیماران وجود دارد، اظهار کرده است: «وزارت بهداشت می تواند به راحتی از پرداخت این هزینه شانه خالی کند، چون زمانی که بیمار ناگزیر به تعویض دفترچه خود می شود، مدرکی ندارد تا نشان دهد که قبلا دارو گرفته و وجه آن را به طور کامل پرداخت کرده است.» در این خصوص کمیسیون بهداشت مجلس نیز با وزیر جلسه ای برگزار کرده است. عابد فتاحی عضو کمیسیون در خصوص این جلسه گفت: «من خوشبین نیستم. تاکنون در هیچ کجای دنیا، دولت برای حمایت از بیمار پول نقد به او نداده است. مشخص نیست بیماران واقعا دارویی دریافت کرده باشند که با اعلام یک شماره حساب بخواهند پولی دریافت کنند، برای همین پرونده بیماران باید بررسی شود. از طرفی بیماران شهرستانی سردرگم می شوند. چه بودجه ای برای این کار در نظر گرفته شده است؟ چون وزارت بهداشت همیشه اعلام می کند که با کمبود اعتبار مواجه است؟»

کد خبر: ۹۴۶۱۰۶۴